Diário   Oficial Página 122   28 de Abril de 2022 Nº 28.232
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

<BEGIN:1339716:122>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
008/2022 - PROCESSO Nº 045/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR
AMADO RODRIGUES BATISTA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO
DE PLANALTO DA SERRA-MT. FUNDAMENTO LEGAL: art. 74, inciso
II da Lei nº 14.133/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLANALTO DA SERRA - MT. CONTRATADA: A B PROMOÇÕES
E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E GRAVADORA- EIRELI.CNPJ n.
55.949.416/0001-42.Valor: R$ R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil
reais).Ratifico a Inexigibilidade de Licitação n.008/2022, com base no
art. 74, inciso I, da Lei n. 14.133/2021, e na justificativa e parecer jurídico
apensados ao referido processo. Em 27 de abril de 2022.NATAL ALVES
DE ASSIS SOBRINHO-PREFEITO MUNICIPAL.
<END:1339716:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1339613:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO DE SUSPENSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N. 003/2022

SISTEMA DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
(PROCESSO N. 069/2022-PMPL)

Considerando a comunicação informal do Departamento de Engenharia
acerca da necessidade de adequações no projeto da Tomada de
Preços n. 003/2022, a Comissão Permanente de Licitação, nomeada
por meio do Decreto n. 015/2022, informa a SUSPENSÃO POR PRAZO
INDETERMINADO do processo licitatório destinado a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL
ALCIDES FRANCO DA ROCHA, NO MUNICIPIO DE PONTES E
LACERDA/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 26 de abril de 2022.
Alessandro Aparecido Gama - Presidente da Comissão de Licitação.

Kenedy Cruz Leite - Assessor Jurídico
<END:1339613:122>
<BEGIN:1339615:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.024/2022-PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.066/2022

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO
DE PONTES E LACERDA/MT. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 030/2022
da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º
024/2022, cujo certame se deu às 08h do dia 27/04/2022; sagrou vencedora
a empresa S.R. PARREIORA, vencedora dos itens 01 a 04, com valor
total de R$248.480,00 (duzentos e quarenta e oito mil e quatrocentos e
oitenta reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.
ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 27 de abril de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1339615:122>
<BEGIN:1339722:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.035/2022 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.085/2022

PREGÃO Nº. 035/2022. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
PATRULHA MECANIZADA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGROPECUARIA E MEIO AMBIENTE. CREDENCIAMENTO: das
13h30 às 14h do dia 12 de maio 2022. INICIO DA SESSÃO: às 14h do dia
12 de maio de 2022 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.
mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65)
3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE
PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal
Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 27 de abril de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1339722:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
<BEGIN:1339663:122>

A Prefeitura Municipal de Salto do Céu, CNPJ nº 15.024.011/0001-89,
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio
Ambiente, a Licença por Adesão e Compromisso - LAC para construção
de calçadas para passeio público e acessibilidade em diversas ruas do
perímetro urbano de Salto do Céu/MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1339663:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1339671:122>

COMUNICADO

DA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ÀS EMPRESAS: H R DA SILVA SANTOS EIRELI (CNPJ 31.297.418/0001-36)
ASSUNTO: Tomada de Preço nº 08/2022

Processo Administrativo nº 169/2022
AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa
Carmem comunica aos licitantes da modalidade Tomada de Preço
Nº 08/2022, que após a entrega da nova documentação da empresa,
COMUNICAMOS EM CARETER DE URGÊNCIA, que a sessão de abertura
e julgamento do envelope nº 02 (proposta) realizar-se-á às 08:00 (horário
local) do dia 02 de maio de 2022 na sede da Prefeitura Municipal de Santa
Carmem, localizada na Avenida Santos Dumont, nº 491 - Centro.Santa
Carmem, 27 de abril de 2022.Atenciosamente,

Marceli Salete Tafarel
Presidente

Maitê Sehnem
Secretária

Ieda Deise Feyh Bettoni
Membro

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1339671:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1339623:122>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022  SRP 35/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com COTA RESERVADA para ME
e EPP e COTA PRINCIPAL para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO:
aquisição de Materiais de Construção: Areia grossa e areia média
para manutenção das redes de drenagem de águas pluviais, serviços
urbanos e cemitério municipal, em atendimento das demandas da
Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos. ENVIO DE
PROPOSTAS: 02/05/2022, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF)
até às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 12/05/2022. ABERTURA
DA SESSÃO DE LANCES: 12/05/2022, às 09h00min (horário de Brasília/
DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO
EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.
mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523.
Sinop/MT, 27 de abril de 2022.

Edna Maciel Escobar
Pregoeira - Portaria nº 262/2022

<END:1339623:122>
<BEGIN:1339660:122>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, torna público a homologação do resultado
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 003/2021, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia para execução do
projeto de ampliação do espaço educativo EMEB Maria Aparecido Amaro
de Souza, conforme consta no memorial descritivo do projeto básico de
engenharia, no qual a empresa que apresentou a proposta classificada mais
vantajosa foi HFC - CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA CNPJ/MF
09.427.335/0001-65, no valor de R$ 7.042.503,81(sete milhões, quarenta
e dois mil, quinhentos e três reais e oitenta e um centavos), resultado
homologado em 27 de abril de 2022.  Sinop-MT, 27 de abril de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

<END:1339660:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1339778:122>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 017/2022

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados a RETIFICAÇÃO do Termo de Referência e do edital tendo
como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A
QUENTE) ADITIVADO, PMF (PRE MISTURADO A FRIO) E EMULSÃO
ASFÁLTICA PARA SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO,
OPERAÇÃO TAPA-BURACOS E MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS
DO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT. Registra-se que, a data do certame
está mantida para 04/04/2022, haja vista a manutenção do mínimo de 08

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT